
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  325     del  02/05/2016

COPIA

n.  125     del  05/04/2016

OGGETTO:

MANUTENZIONE CON SOSTITUZIONE CAVO GUASTO IN LOCALITA' COLLE ARENARIO E
ADEGUAMENTO E POSA PALI IN LOCALITA' PADULI-R.D.O. MEPA N.1166744 -IMPEGNO DI
SPESA LOTTO CIG:Z9C1939E96

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 02/05/2016 - Pagina 1 di 4



PREMESSO che:
L'Amminis trazione  Comunale  deve  provvedere  con  urgenza  ad  effettuare  interventi  di  manutenzione  s traordinaria  di  ricerca
guasto sul la  l inea  in Loca l i tà  Pagannoni  Basso e a l  recupero  di  pa l i  e  blocchi  in  Loca l i tà  Pl icati  per i l  ripris tino  del la  Pubbl ica
Il luminazione;
Ai  sens i  del l 'art.  1 comma  450  del la  Legge  296/2006,  come  modificato  da l l 'art.  7  comma  2  del la  Legge  94/2012,  le  pubbl iche
amminis trazioni  per gl i  acquis ti  di  beni  e servizi  devono fare ricorso a l  mercato elettronica  del la  Pubbl ica  Amminis trazione;
Il  servizio  in  oggetto  è  ri sul tato  acquis ibi le  mediante  ricorso  a l  MEPA  e  che,  pertanto  è  s tato  poss ibi le  svi luppare  una
procedura  di  acquis to mediante l 'esperimento del la  richiesta  di  offerta  (RDO)  in  base  a l  comma  4, lett.  A)  del l 'art.  328 del  DPR
207/2010;
In  data  31/03/2016 è  s tata  avviata  una  richiesta  di  offerta  (numero  RDO  1166744),  nel l 'ambito  del  MEPA  con  ri ferimento  agl i
interventi  di  manutenzione  s traordinaria  di  ricerca  guasto  sul la  l inea  in  Loca l i tà  Pagannoni  Basso  e  a l  recupero  di  pa l i  e
blocchi  in Loca l i tà  Pl icati  per i l  ripris tino del la  Pubbl ica  I l luminazione;
VISTO  l 'art.  11  del  D.  Lgs .  12/04/2006,  n.  163,  recante  «Codice  dei  contratti  pubbl ici»  che,  a l  comma  2,  dispone  che  «prima
del l 'avvio del le procedure di  a ffidamento  dei  contratti  pubbl ici ,  le  amminis trazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di
contrarre, in conformità  a i  propri  ordinamenti ,  individuando  gl i  elementi  essenzia l i  del  contratto  e  i  cri teri  di  selezione  degl i
operatori  economici  e del le offerte»;
RICHIAMATO l 'art.  192, comma  1, del  D.  Lgs .  18/08/2000,  n.  267,  a i  sens i  del  quale  «la  s tipulazione  dei  contratti  deve  essere
preceduta  da  apposta  determinazione  del  responsabi le  del  procedimento  di  spesa  indicante:  i l  fine  che  con  i l  contratto  s i
intende perseguire; l 'oggetto del  contratto, la  sua  forma e le  clausole  ri tenute  essenzia l i ; le  modal i tà  di  scel ta  del  contraente
ammesse  da l le  dispos izioni  vigenti  in  materia  di  contratti  del le  pubbl iche  amminis trazioni  e  le  ragioni  che  ne  sono  a l la
base»;
DATO ATTO che:
a)  L'Amminis trazione Comunale deve provvedere con urgenza  ad effettuare gl i  interventi  di  cui  sopra  in  maniera  urgente  per i l
ripris tino del la  Pubbl ica  i l luminazione;
- la  scel ta  del  contraente è effettuata  mediante procedura  a i  sens i  del l 'art. 125, comma 11, del  “Codice  dei  contratti  pubbl ici” e
ss .mm.i i ., con  affidamento  ad  una  di tta  individuata  nel  MEPA, a i  sens i  del l 'art.  328, comma  4, lett.  a ),  del  D.P.R. 05/10/2007, n.
207, recante «Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  D. Lgs . 12/04/2006, n. 163»;
la  forma  del  contratto  è  la  scri ttura  privata  (data  da l lo  scambio  di  documenti  di  offerta  ed  accettazione  sottoscri tti  con  fi rma
digi ta le  tra  Forni tore  e  Soggetto  Aggiudicatore),  mentre  le  clausole  essenzia l i  del  contratto  sono  quel le  indicate  nel le
Condizioni  Genera l i  di  Contratto  appl icabi l i  a i  beni  offerti  e  da l le  condizioni  particolari  di  contratto  predisposte  da l  Punto
Ordinante ed inviate a l  Forni tore;
DATO ATTO, riguardo a l l 'es igenza  di  acquis izione del la  forni tura  in oggetto, di  aver provveduto a l la  creazione di  una richiesta  di
ordine  (RDO)  per €. 4.382,85 IVA esclusa , generato  automaticamente  da l  s i s tema  MEPA  mediante  attribuzione  del  n°  1166744,
come  da  documento  riportato  in  a l legato  a l  presente  atto, inviato  a l la  di tta  SICE S.R.L.  -  P.IVA  01495360677  -  con  sede  in  Via
Mazzini– 64012 Campl i  (TE), individuata  sul la  base del le predette va lutazioni ;
VISTO  i l  documento  di  s tipula ,  redatto  automaticamente  da l  s i s tema  informatico,  a l legato  a l la  presente,  tra  la  s tazione
appaltante ed i l  concorrente aggiudicatario;
Si  è  acquis i to, per via  telematica , sul l 'appos i ta  piattaforma  del l 'Autori tà  di  Vigi lanza  sui  Contratti  Pubbl ici  di  lavori ,  servizi  e
forni ture (AVCP), i l  codice identi ficativo di  gara  Smart CIG n° Z9C1939E96, per la  quale, la  di tta  SICE S.R.L. assume tutti  gl i  obbl ighi
di  tracciabi l i tà  dei  fluss i  finanziari ;
ACCERTATA la  regolari tà  del  DURC ON LINE del la  di tta  SICE S.R.L., Numero Protocol lo INAIL_2666762– Data  richiesta  29/02/2016 con
scadenza  va l idi tà  28/06/2016;
Vis to i l  D.Lgs . 267/2000;
Vis to i l  D.Lgs  165/2001;
Vis to i l  D.Lgs  n.163/2006 con particolare ri ferimento a l l 'art.11;
Vis to i l  Regolamento Comunale sul l 'ordinamento genera le degl i  Uffici  e dei  Servizi ;
Vis to i l  Regolamento Comunale di  Contabi l i tà ;
Vis to i l  Regolamento Comunale dei  contratti  e sui  control l i  interni ;
Vis to  i l  Decreto  del  Sindaco  prot.  n.13160  del  01/11/2015,  con  cui  i l  sottoscri tto  Dott.  Luca  Galeotti  è  s tato  nominato
Responsabi le del  Settore Amminis trativo;
Richiamate:

- La  del ibera  del  Cons igl io Comunale n.36 del  02/07/2015 con la  quale è s tato approvato i l  Bi lancio di  previs ione per i l  2015;
- La  del ibera  di  Giunta  n.135  del  02/07/2015  con  la  quale  è  s tato  approvato  i l  Peg  2015-2017  e  assegnate  le  ri sorse  a i

Responsabi l i  di  servizio;
Premesso che è volontà  di  questa  Amminis trazione provvedere a l l 'adeguamento normativo di  Pubbl ica  I l luminazione  in  Campl i
e nel le varie frazioni ; 
Atteso che  la  normativa  in  materia  di  acquis izione  di  beni  e  servizi ,  recentemente  modi ficata  da l  decreto  legge  6 lugl io  2012,
n.95, converti to con modificazioni  da l la  legge 7 agosto 2012, n.135 prevede l 'obbl igo per gl i  Enti  Loca l i  di  fare  ricorso  a l  Mercato
Elettronico del la  Pubbl ica  Amminis trazione (MEPA)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 02/05/2016 - Pagina 2 di 4



ovvero  ad  a l tri  mercati  elettronici  i s ti tui ti  a i  sens i  del l 'art.328 del  D.P.R. n.207/2010  per  gl i  acquis ti  di  beni  e  servizi  sotto  la
sogl ia  comunitaria  (art.1  comma  450,  legge  n.296/2006,  come  modificato  da l l 'art.7,  comma  2  D.L.  n.52/2012,  conv.  In  legge
n.94/2012);
Cons iderato  che,  attraverso  i l  porta le  del  Mercato  Elettronico  Cons ip,  è  poss ibi le  effettuare  acquis ti  mediante  Mercato
Elettronico  del la  Pubbl ica  Amminis trazione  (MEPA)  di  prodotti  e  servizi  offerti  da  una  plura l i tà  di  forni tori  attraverso  due
modal i tà : l 'emiss ione degl i  ordini  di  acquis to (Oda) e la  richiesta  di  offerta  (RDO);
Ri tenuto  opportuno, per le  motivazioni  sopra  espresse, avviare  procedura  in  economia  attraverso  la  richiesta  di  offerta  (RDO)
sul  mercato elettronico del la  Pubbl ica  Amminis trazione (MEPA);
Dato atto che i l  Responsabi le del  Servizio Ing. El i sabetta  Nata l i  individuava quale di tta  forni trice la  Di tta  S.I .C.E. S.R.L.,  con  sede
in  Frazione  Campovalano,  s .n.c.   64012  Campl i  (TE)-P.IVA  01495360677  e  inviatagl i  una  Rdo  n.  1166744  per  l 'adeguamento
normativo di  pubbl ica  i l luminazione in Frazione Pagannoni  Basso e Loca l i tà  Pl icati ;
Dato atto che, a i  sens i  del le vigenti  norme  sul la  tracciabi l i tà  dei  fluss i  finanziari  è  s tato  acquis i to  tramite  SmartCig  i l  relativo
codice CIG Z9C1939E96;
Ri levato che:
la  Di tta  S.I .C.E. SRL ,  con  sede  in  Frazione  Campovalano, s .n.c. 64012 Campl i  (TE)-P.IVA 01495360677 ha  ri sposto  presentando  la
propria  offerta  in data  04/04/2016 per i l  servizio sopra  descri tto e dettagl iato nel la  Rdo elaborata  sul  Mepa.
Ri tenuto di  provvedere in meri to e di  assumere i l  conseguente impegno a  carico del  Bi lancio;
Ricordato che i l  principio del la  competenza  finanziaria  potenziata  di  cui  a l l 'a l legato 1 del  DPCM 28/12/2011 prevede che tutte  le
obbl igazioni  giuridicamente  perfezionate,  attive  e  pass ive  devono  essere  regis trate  nel le  scri tture  contabi l i  quando
l 'obbl igazione è perfezionata(impegno), con imputazione a l l 'esercizio di  cui  essa  viene a  scadenza;

DETERMINA

1) La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanzia le  del  presente  atto  costi tuendone  motivazione  a i  fini  di  cui  a l l 'art.3  del la
legge 7 agosto 1990 n.241, e success ive modi fiche ed integrazioni ;

2) Di  affidare, a i  sens i  del l 'art. 125, comma 11, del  D. Lgs . 12 apri le  2006, n. 163 e  success ive  modi ficazioni  ed  integrazioni ,  gl i
interventi  di  manutenzione  descri tti  in  premessa  a l la  Di tta  S.I .C.E. S.R.L. ,  con  sede  in  Frazione  Campovalano,  s .n.c.  64012
Campl i  (TE)-P.IVA  01495360677  che  ha  ri sposto  presentando  la  propria  offerta  in  data  04/04/2016  per  i l  servizio  sopra
descri tto e dettagl iato nel la  Rdo elaborata  sul  Mepa per l 'importo compless ivo di  €. 5.347,08 IVA compresa  a l  22%

3) Che  la  di tta  SICE  S.R.L.  P.  IVA  :  01495360677  (CIG:  Z9C1939E96)  in  conformità  a l la  normativa  vigente,  s i  assume  tutti  gl i
obbl ighi  di  tracciabi l i tà  dei  fluss i  finanziari .

4) Dare  atto  che  la  di tta  SICE S.R.L.,  è  in  regola  con  gl i  adempimenti  periodici  relativi  a i  versamenti  contributivi ,  e  che  non
suss is tono  inadempienze  in  atto  e  retti fi che  noti ficate,  non  contestate  e  pagate,  come  da  DURC  ON  LINE  richiamato  in
narrativa .

5) Di  impegnare la  predetta  spesa  sul  Bi lancio corrente come speci ficato in tabel la  sotto riportata:
CREDITORE-P.IVA IMPORTO COMPRESO IVA

AL 22%
CAPITOLO /DENOMINAZIONE PIANO DEI CONTI

SICE S.R.L.
P.IVA:01495360677

€. 2.476,51 2004/0 (i l luminazione pubbl ica-beni  di
consumo e mat. prime)

1.03.02.15.015

SICE S.R.L.
P.IVA:01495360677

€. 2.870,57 2004/1 (i l luminazione
pubbl ica-prestazioni  di  servizi )

1.03.02.15.015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 02/05/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03/05/2016

02/05/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

538

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 325 del 02/05/2016 - Pagina 4 di 4




